

Anne-Gaëlle ESPAGNE

Paris IDF

annespagne7@gmail.com

06.23.35.11.80

linkendIn : www.linkedin.com/in/anne-gaëlleespagne



GESTIONNAIRE EXPERIMENTÉE EN RESSOURCES HUMAINES ET PAIE

PROFIL

Gestionnaire expérimentée en ressources humaines et paie, j'ai développé une expertise opérationnelle complète allant du recrutement à l'administration du personnel, en passant par la gestion de la paie et la formation. Mon parcours de terrain m'a permis d'acquérir une grande capacité d'adaptation ainsi qu'une vision concrète et pragmatique des enjeux RH.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Expérience clé :

Créatrice & Gérante – TAG SYSTEM (intérim BTP) de 2001 à 2021

Formatrice & Intervenante RH

Île-de-France | 2022 – aujourd'hui

- Conception et animation de sessions de formation (FLE, bureautique, TRE)
- Rédaction de supports et documents
- Gestion des entretiens et accompagnements individualisés
- Suivi administratif des dossiers de formation, reconversion et départs anticipés

Chargée de missions RH / accompagnement – AC2M

2022 – 2023

- Suivi administratif RH (contrats, avenants, fins de missions, maladie, formation)
- Participation au recrutement et gestion des candidatures
- Montage et suivi des dossiers de financement (OPCO, fonds mutualisés)

Créatrice & Gérante – TAG SYSTEM Solutions (intérim BTP)

2001 – 2021

- Gestion complète de l'activité RH, recrutement, paie et administration du personnel
- Pilotage opérationnel de l'agence et développement de l'activité
- Recrutement et suivi des intérimaires et collaborateurs
- Gestion administrative, paie et relation clients
- Mise en place et suivi des actions de formation
- Management et coordination des activités RH et administratives

Entreprise distinguée “Gazelle 2005” parmi les entreprises françaises à forte croissance

COMPÉTENCES CLÉS

- Gestion RH généraliste
 - Administration du personnel
 - Gestion de la paie et des éléments variables
 - Recrutement et intégration
 - Gestion des intérimaires
 - Formation et relations OPCO
 - Suivi des absences, AT et prévoyance
 - Contrôle et fiabilisation des données RH
 - Excel et outils bureautiques
 - Adaptabilité et sens du service
-

FORMATIONS

2023 – Parcours FLE – CAVILAM Alliance Française

2022 – Titre professionnel Formatrice pour Adultes

2022 – Certificat de praticienne en bilan de compétences

1998 – DEUG Sciences humaines / Psychologie

1995 – BTS Action Commerciale

1993 – Bac Comptabilité

LANGUES

- Français : langue maternelle
- Anglais : intermédiaire B2